
 

4 марта 2022 года 
 

 

 

№ 598 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 февраля 2022 года  № 115 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Цивильского района Чувашской Республики от 25 мая 2015 г. N 417 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Цивильского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  

В соответствии с ч.7 ст.27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч.1 ст. 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  администрация Цивильского района Чувашской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 25 мая 2015 г. N 417 "Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Цивильского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции"  (далее – постановление) (с изм. внесенными от  01.10.2018 г. N 560, 22.11.2018 г. N 657, 12.05.2020 г. N 235) следующие изменения: 

1.1.В Порядок применения к муниципальным служащим администрации Цивильского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением (далее – Порядок) внести следующие изменения: 

1) Раздел 5 Порядка дополнить пунктом 41 следующего содержания: 

«41.  Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 

составляющих государственную тайну, подлежат включению органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с 

утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.». 

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации  

Цивильского района                                                                                         С.Ф.Беккер 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 февраля 2022 года  № 137 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 11 июля 2016 года №256 «Об утверждении административного регламента администрации 

Цивильского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях» 

 

В соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Цивильского района Чувашской 

Республики 

постановляет: 
1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 11 июля 2016 года  №256 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях» (далее – административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. административного регламента изложить в следующей редакции: 

«1.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

Муниципальная услуга предоставляется администрацией Цивильского района Чувашской Республики и осуществляется отделом образования и социального развития администрации Цивильского района 

Чувашской Республики через муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

Муниципальная услуга предоставляется  и в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» или в электронной форме с использованием официальных сайтов образовательных организаций.». 

1.2. Приложения №1,2,3,4,5 к административному регламенту изложить в редакции в соответствии с приложением  к данному постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского 

района Волчкову А.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                                                  С.Ф. Беккер 

 

Приложение  к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики  от 28.02.2022 г. №137 

«Приложение N 1 

к административному регламенту администрации Цивильского района по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление 

информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях" 

 

Сведенияо месте нахождения и графике работы администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Адрес: 429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 12 

Адрес сайта в сети Internet - https://zivil.cap.ru/  

Адрес электронной почты: E-mail: zivil@cap.ru 

Ф.И.О. Должность N каб. Служебный телефон График работы 

Беккер Сергей Федорович Глава администрации Цивильского района 210 8 (83545) 2-12-15 понедельник - пятница 

8.00 - 17.00 

Волчкова Алла Викторовна Заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального 

развития администрации Цивильского района 

215 8 (83545) 2-17-84 понедельник - пятница 

8.00 - 17.00 

График работы администрации Цивильского района: понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов; выходные дни - суббота, воскресенье, праздничные дни. 

Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района 

Адрес: 429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 12 

Адрес сайта в сети Интернет: https://obrazov-zivil.edu21.cap.ru/?t=eduid&eduid=1205  

Адрес электронной почты: zivil_obrazovdou@mail.ru  

Ф.И.О. Должность N каб. Служебный телефон График работы 

Волчкова Алла Викторовна Заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального 

развития администрации Цивильского района 

215 (83545) 2-17-84 понедельник - пятница 

8.00 - 17.00 

Филатова Лариса Фадеевна Заместитель начальника отдела образования и социального развития администрации 

Цивильского района 

203 8 (83533) 2-24-48 понедельник - пятница 

8.00- 17.00 

 

График работы отдела образования и социального развития администрации Цивильского района: понедельник - пятница с 8.00 до 17.00 ч., перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов; выходные дни - суббота, воскресенье, праздничные дни. 

 

Приложение N 2 

к административному регламенту администрации Цивильского района по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях" 

 

Информация о месте нахождения, номерах телефонов для справок муниципальных общеобразовательных учреждений Цивильского района 

N п/п Общеобразовательное учреждение Адрес Ф.И.О. руководителя Телефон График работы 

1 МБОУ "Цивильская средняя общеобразовательная школа N 1 

им. М.В. Силантьева" Цивильского района 

429901, Чувашская Республика, г. Цивильск, 

ул. Садовая, д. 18 

Баранова Татьяна 

Владимировна 

88354521051  понедельник - пятница 

8.00-17.00 

2 МБОУ "Цивильская средняя общеобразовательная школа N 2" 

Цивильского района 

429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, 

ул. Рогожкина, д. 59 

Кузьмина Татьяна Геннадьевна 88354521353 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

3 МБОУ "Богатырёвская средняя общеобразовательная школа" 429922, Чувашская Республика, Цивильский район, Тимофеев Юрий Григорьевич 88354563495 понедельник - пятница 

../0222/137_280222.docx#sub_1000
https://zivil.cap.ru/
https://obrazov-zivil.edu21.cap.ru/?t=eduid&eduid=1205
mailto:zivil_obrazovdou@mail.ru
../0222/137_280222.docx#sub_1000


             

 

      4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 598                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
Цивильского района с. Богатырёво, ул. Пришкольная, д. 1 8.00-17.00 

4 МБОУ "Конарская средняя общеобразовательная школа" 

Цивильского района 

429907, Чувашская Республика, Цивильский район, 

п. Конары, ул. Школьная, д. 6 

Ильина Надежда Вячеславовна 88354564468 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

5 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа п. Опытный" 

Цивильского района 

429911, Чувашская Республика, Цивильский район, 

п. Опытный, ул. Набережная, д. 15 

Фадеева Галина Георгиевна 88354561247 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

6 МБОУ "Первомайская средняя общеобразовательная школа" 

Цивильского района 

429904, Чувашская Республика, Цивильский район, 

д. Вторые Вурманкасы, ул. Центральная, д. 9 

Герасимов Сергей Павлович 88354566231  понедельник - пятница 

8.00-17.00 

7 МБОУ "Таушкасинская средняя общеобразовательная школа" 

Цивильского района 

429910, Чувашская Республика, Цивильский район, 

д. Таушкасы, ул. Школьная, д. 10 

Кудряшов Анатолий 

Алексеевич 

88354564936 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

8 МБОУ "Тувсинская средняя общеобразовательная школа" 

Цивильского района 

429905, Чувашская Республика, Цивильский район, 

д. Тувси, ул. Новая, д. 34 

Васильев Сергей Николаевич 88354562341 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

9 МБОУ "Чиричкасинская основная общеобразовательная школа" 

Цивильского района Чувашской Республики 

429912, Чувашская Республика, Цивильский район, д. 

Чиричкасы, ул. Молодёжная, д. 21 

Петров Александр Олегович 88354565368 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

10 МБОУ Чурачикская основная общеобразовательная школа 

Цивильского района 

429914, Чувашская Республика, Цивильский район, 

с. Чурачики, пер. Школьный, д. 3 

Бардышев Павел Иванович 88354560242 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

11 МБОУ "Булдеевская основная общеобразовательная школа" 

Цивильского района 

429906, Чувашская Республика, Цивильский район, 

д. Булдеево, ул. Садовая, 1 "б" 

Иванова Ирина Леонидовна 88354564082 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

12 МБОУ "Кокшакасинская основная общеобразовательная школа 

имени А.Г. Николаева" Цивильского района 

429915, Чувашская Республика, Цивильский район, 

д. Мунсют, ул. Молодежная, д. 11 

Михайлова Эльвира 

Николаевна 

88354565766 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

13 МБОУ "Михайловская основная общеобразовательная школа 

им. А.А. Александрова" Цивильского района 

429920, Чувашская Республика, Цивильский район, 

д. Михайловка, ул. Солнечная, д. 1 

Андреев Владимир Юрьевич 88354563090  понедельник - пятница 

8.00-17.00 

14 МБОУ "Малоянгорчинская основная общеобразовательная 

школа" Цивильского района 

429909, Чувашская Республика, Цивильский район, 

д. Малое Янгорчино, ул. Солнечная, д. 7 

Иванова Надежда 

Владимировна 

88354566822 понедельник - пятница 

8.00-17.00 

 

Приложение N 4 

к административному регламенту администрации Цивильского района по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" 

 

 

                              Заявление родителей (законных представителей) о приеме в муниципальное образовательное учреждение 
 

                                    Директору ___________________________ 

                                               (наименование учреждения) 

                                    _____________________________________ 

                                          (Фамилия И.О. директора) 

                                    _____________________________________ 
                                       (Фамилия Имя Отчество родителя) 

                                    Место регистрации: __________________ 

                                    _____________________________________ 

                                     

                                    Телефон: 

                                    Паспорт: серия ______ N _____________ 

                                    Выдан _______________________________ 

                                    _____________________________________ 

 

                                   Заявление 
 

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) 
________________________________________________________________________ 

                      (фамилия, имя, отчество) 

_________________________________________________________________________ 

                   (дата рождения, место рождения) 

________________________________ в ___________________ класс Вашей школы. 

     Окончил(а) ______ классов школы N __________ Изучал(а) _____________ 

язык. (При приеме в 1-й класс не заполняется). 

С Уставом 

________________________________________________________________________, 

                    (наименование учреждения) 

     с   лицензией  на  осуществление  образовательной  деятельности,  со свидетельством    о   государственной  аккредитации,  с  образовательными 
программами   и  другими  документами,  регламентирующими  организацию  и осуществление    образовательной    деятельности,   права  и  обязанности 

обучающихся ознакомлен(а). 

 

__________________ "____" ______________ 20__ года 

     (подпись) 

 

Приложение N 5 

к административному регламенту администрации Цивильского района по предоставлению муниципальной услуги 

"Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 

организациях" 

 

Перечень документов, необходимых для оформления приема детей в муниципальное общеобразовательное учреждение 

1. Заявление о приеме в муниципальное общеобразовательное учреждение по форме (приложение 4). 

2. Документ, удостоверяющий личность. 

3. Оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребенка. 

4. Оригинал и ксерокопия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории. 

5. Родители (законные представители) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляют заверенные в установленном порядке копии документа, подтверждающего родство заявителя (или 

законность представления прав обучающегося), и документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

6. Иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе соотечественники за рубежом, все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык. 

7. Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представлять другие документы, в том числе медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка. 

8. Личное дело обучающегося, выданное учреждением, в котором он обучался ранее.  

9. При приеме в учреждение на ступень среднего общего образования родители (законные представители) обучающегося дополнительно представляют выданный ему аттестат об основном общем образовании. 
Примечание: Требование предоставления других документов в качестве основания для приема детей в учреждение не допускается.». 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 февраля 2022 года  № 139 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 28 ноября 2019 г. №624 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района 

Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация Цивильского района Чувашской Республики 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1.  Внести в Муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации Цивильского района Чувашской 

Республики от 28 ноября 2019 г. №624 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» (далее - Программа), с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Цивильского района от 14.04.2020 г. №201, 25.05.2021 г. №239,  следующие изменения: 

           1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации 

 

– 

 

общий объем финансирования подпрограммы составляет  242 793,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 77 650,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 88 396,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 69 520,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 7 227,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –17 253,5  тыс. рублей, 

 в том числе: 

 в 2019 году –10 087,3 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 5 596,6 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 946,4  тыс. рублей; 

 в 2022 году – 623,2 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

../0222/137_280222.docx#sub_1000
../0222/137_280222.docx#sub_1000


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 598 
3 

 в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –73 562,5  тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году – 17 900,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 30 086,5  тыс. рублей; 

в 2021 году – 19 530,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 6 045,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей; 

местные бюджеты  – 151 977,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

 в 2019 году – 49 663,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 52 713.1 тыс. рублей; 

 в 2021 году –49 042,9  тыс. рублей; 

 в 2022 году – 558,5 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей; 

 

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании 

районного бюджета Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.2. Раздел 111. Обоснование объема Финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  

изложить в следующей редакции: 

 

«Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета 

Чувашской Республики, бюджета Цивильского района и внебюджетных источников. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы утверждается решением Собрания 

депутатов Цивильского района  о бюджете Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2019–2035 годы составляет 242 793,7 тыс. рублей. 

Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 2. 

 

 

 

 

Таблица 2 

 

(тыс. рублей) 
Годы Всего  В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

местных бюджетов, в 

том числе бюджеты  

сельских (городского) 

поселений   

внебюджетных 

источников 

 

2019 77 650,5 10 087,3 17 900 49 663,2  0,00 

2020 88396,2 5 596,6 30 086,5 52 713,1 0,00 

2021 69 520,0 946,4 19 530,7 49 042,9   0,00 

2022 7 227,0 623,2 6 045,3 558,5 0,00 

2023 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

2024 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

2025 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

2026–2030 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

2031–2035 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

Всего 242 793,7 17 253,5 73 562,5 151 977,7 0,00 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе. 

В Муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно 

приложениям № 3–4 к настоящей Муниципальной программе». 

1.3. Приложение №2 к муниципальной Программе « изложить в следующей редакции: 

 

Приложение № 2 к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»  от 28 февраля  2022 г. №139 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие культуры и 

туризма»  
Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Цивильского района 

Чувашской Республики 

(подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цивильского района 
Чувашской Республики, 

основного мероприятия) 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 
программа 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республики 

«Развитие культуры и 
туризма» 

x x всего 77 650,5 88 396,2 69 520,0  7 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 10 087,3 5 596,6 946,4 623,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

17 900 30 086,5 19 530,7 6 045,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x Местные бюджеты 49 663,2 52 713,1 49 042,9 558,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

1 

«Развитие культуры в 

Цивильском районе 

Чувашской 
Республики» 

x x всего 77 650,5 88 394 69 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

x x федеральный бюджет 10 087,3 5 596,6 946,4 0,0 0, 0, 0, 0,0 0,0 

  республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

17 900 30 086,5 19 530,7 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x бюджет Цивильского 

района 

49 663,2 52 713,1 49 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сохранение, 

использование, 

популяризация и 
государственная 

охрана объектов 

х х всего 266,5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 266,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 598                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
культурного наследия х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие 

библиотечного дела 

х х всего 14 206,1 14  114,5 13 914,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x местные бюджеты 14 206,1 14 114,5 13 914,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие музейного 

дела 

х х всего 377,0 380,0 351,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x местные бюджеты 377,0 380,0 351,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие 

профессионального 

искусства 

x x всего 2 580,3 2 667,2 2 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0.0 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

2 580,3 2 667,2 2 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 5  
 

Развитие образования в 

сфере культуры и 

искусства. 

x x всего 22 807,6 9 145,0 7 942,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 9 145.0 7 942,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.1. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

детских школ 

искусств(проектно-

сметная документация) 

x x всего 22 807,6 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 260,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

x x всего 0,0 4 211,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

4 211,1 4 211,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

5.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

детских школ искусств 

x x всего 0,0 4 673,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 4 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 373,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6. 

Сохранение и развитие 

народного творчества  

х х всего 18 703,0 19 419,9 19 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

 

0,0 

0,0  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 x x 

х х местные бюджеты 18 703,0 19 419,9 19 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7. 

Проведение  

мероприятий в сфере 

культуры и искусства, 

архивного дела 

x x всего 1 718,5 1  962,9 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

1 718,5 1  962,9 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8. 

Создание условий для 

оказания доступных и 

качественных услуг 

государственными 

учреждениями 

культуры, архивами и 

образовательными 

организациями в сфере 

культуры и искусства» 

x x всего 0,0 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 
района 

00 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 
источники 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 9. 

Мероприятия, 
связанные с 

подготовкой и 

проведением празд-

нования 100-летия 

образования 

Чувашской 

автономной области 

x x всего 12 903,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 8 625,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

4  074,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 
района 

 203,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x 
 

внебюджетные 
источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

10. 

Развитие 

муниципальных 

учреждений 

культуры  

x x всего 4 087,7 39 958.,2 24 446,8 6 967,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  федеральный бюджет 1 462,1 5 596.6 846,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

2 059,3 30 042.7 8,55 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

566,3 4 318.9 8,55 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.1. 

Капитальный ремонт 

детских школ  искусств 
в рамках реализации 

мероприятий по 

модернизации 

региональных и 

муниципальных 

детских школ по видам 

искусств 

х х всего 0,0 4003,,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 3960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2. 

Обеспечение развития 

и укрепления 
материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек 

х х всего 0,0 1 667,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 1 634,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Развитие и укрепление х х всего 0,0 367,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 598 
5 

10.2.1 материально-

технической базы 

домов культуры (и их 
филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 

Чурачикский сельский 

Дом культуры МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х федеральный бюджет 0,0 360,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х 

 

 

х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2.2. 

Ремонтные работы 

(текущий ремонт) в 
отношении зданий 

домов культуры (и их 

филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 

Второвурманкасинский  

сельский Дом 

культуры МБУК   

"Районный центр 
развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х  

всего 

0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 
 

0,0 1 274,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.3. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культурно-досугового 

типа(КСК п. 

Опытный и МБУК 

«РЦРК и БО» 

Цивильского района) 

х х всего 0,0 10 760,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 9 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.4. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

музеев 

х х всего 0,0 14 983,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 13 784,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 1 198,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.5. 

Софинансирование 

расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований, 

связанных с 

повышением 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры в рамках 

реализации Указа 

Президента 

Российской 

Федерации от 07 мая 

2012 года №597 «О 

мерах по реализации 

государственной 

социальной 

политики» 

х х Всего 

 

 

 

0,0 1 652,8 

 

 

2 207,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

 

 

0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

 
 

0,0 0,0 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

 
х 

бюджет Цивильского 
района 

 

 

 

0,0 1 652,8 
 

 

 

2 207,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

архивов 

х х всего 0,0 717,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 57,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6.1.. 

Ремонт зданий 

(помещений) архивов 

х х всего 0,0 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 17,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6.2.. 

Приобретение 

оборудования для 

архивов 

х х всего 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7. 

Укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных 

библиотек 

х х всего 0,0 6 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.1 

Ремонт зданий 

(помещений) 

библиотек 

х х всего 0,0 1 630,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.2.. 

Приобретение 

оборудования для 

библиотек 

х х всего 0,0 1 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 0,0 86,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 598                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
района 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.3. 

Комплектование 

книжных фондов 
х х всего 0,0 

 

1 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 86,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.8. 

Обеспечение развития 

и укрепления МТБ 

Домов культуры в 
населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. чел. 

х х всего 0,0 

 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.9 

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

домов культуры (и их 

филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 
Медикасинский СДК 

МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 399.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

10.10 

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

домов культуры (и их 

филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 
числом жителей до 50 

тыс. человек: 

КСК п. Опытный 

МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 464,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0.00 455,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0     0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

10.11 

Укрепление МТБ 

муниципальных 

учреждений 

культурно-досугового 
типа КСК п. Опытный 

МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

(капитальный ремонт) 

х х всего 0,0 0,0 20 926,2                                                                                                                                                          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0.00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 19 252,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0     0.00 1 674,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.12 

Укрепление МТБ 

муниципальных 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 
муниципальных 

библиотек. 

х х всего 0,0 0,0 239,1 92,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 85,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.13 

Развитие и укрепление 

материально-

технической базы 

домов культуры (и их 

филиалов), 
расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тыс. человек: 

Первосеменовский 

СДК "Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 0,0 482 ,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 473,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.14 

Укрепление МТБ 

муниципальных 

учреждений 
культурно-досугового 

типа Конарский СДК 

МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

(капитальный ремонт) 

х х всего 0,0 0,0 0,0 6 391,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 5 880,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 511,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

11 

Подключение 

общедоступных 

библиотек к сети 

«Интернет» и развитие 

системы 
библиотечного дела с 

учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и 

оцифровки в рамках 

поддержки отрасли 

культуры 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 12 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Творческие люди» 

Выплата денежного 
поощрения лучшим 

муниципальным 

х х всего 0,0 0,0 175,0 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 100,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 50,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 0,0 0,0 25,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 598 
7 

учреждениям культуры 

, находящимся на 

территориях сельских 
поселений, и их 

работникам в рамках 

поддержки отрасли 

культуры  

Второвурманкасинский 

СДК МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

района 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

12.1 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 
учреждениям культуры 

, находящимся на 

территориях сельских 

поселений, и их 

работникам в рамках 

поддержки отрасли 

культуры  Конарский 

СДК МБУК   

"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 
обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

12.2 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 

работникам, 

находящимся на 

территориях сельских 

поселений, и их 

работникам в рамках 

поддержки отрасли 

культуры   Титова 

Надежда Николаевна 

Булдеевская сельская 

библиотека  МБУК   
"Районный центр 

развития культуры и 

библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 

«Укрепление 

единства российской 

нации и 

этнокультурное 

развитие народов 

Цивильского района» 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сопровождение 

системы мониторинга 

состояния 

межнациональных 

отношений и раннего 

предупреждения 

межнациональных 
конфликтов  

x x всего 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация 

комплексной 

информационной 

кампании, 
направленной на 

сохранение и развитие 

межнационального 

согласия в Цивильском 

районе Чувашской 

Республике, 

укрепление единства 

российской нации 

x x всего 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

3 

«Туризм» x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

 

Развитие 

приоритетных 

направлений развития 

туризма Цивильского 

района 

 

x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x всего 0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие 

туристических 

маршрутов по 

Цивильскому району 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.        В паспорте Подпрограммы «Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской Республики»  Программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации 

 

– 

 

общий объем финансирования подпрограммы составляет 242 793,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 77 650,5 тыс. рублей; 
в 2020 году – 88 396,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 69 520,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 7 227,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –17 253,5 тыс. рублей, 

 в том числе: 



             

 

      4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 598                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 в 2019 году –10 087,3 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 5 596,6 тыс. рублей; 
 в 2021 году –  946,4 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 623,2  тыс. рублей; 

 в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –73 562,5  тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году – 17 900,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 30 086,5  тыс. рублей; 

в 2021 году – 19 530,7  тыс. рублей; 
в 2022 году – 6 045,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей; 

местные бюджеты  – 151 977,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

 в 2019 году – 49 663,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 52 713.1 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 49 042,9  тыс. рублей; 

 в 2022 году – 558,5 тыс. рублей; 
 в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0  тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0  тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,00 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,00 тыс. рублей; 

 

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании районного бюджета Цивильского 

района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период; 

3.  Раздел 1V. Обоснование объема Финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции : 

Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2019–2035 годы составляет 242 793,7тыс. рублей,  

в том числе за счет средств федерального бюджета Чувашской Республики -17 253,5 тыс. руб.,  

республиканского бюджета 73 562,5 тыс. руб.,  местных бюджетов, в том числе  бюджетов  сельских (городского) поселений Цивильского 
района Чувашской Республики -151 977,7 тыс. руб., внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.  Показатели по годам и источникам финансирования 

приведены в табл. 2.» 

Таблица 2 

 

(тыс. рублей) 

Годы Всего  В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

местных бюджетов, 

в том числе 

бюджеты  сельских 

(городского) 

поселений   

внебюджетных 

источников 

 

2019 77 650,5 10 087,3 17 900 49 663,2  0,00 

2020 88 396,2 5 596,6 30 086,5 52 713,1 0,00 

2021 69 520,0 946,4 19 530,7 49 042,9 0,00 

2022 7 227,0 623,2 6 045,3 558,5 0,00 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

2026–2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

2031–2035 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Всего 242 793,7 17 253,5 73 562,5 151 977,7 0,00 

 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Цивильского района Чувашской Республики и 

бюджетов поселений на очередной финансовый год и плановый период. 

 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за прогнозная счет всех источников финансирования по годам реализации  в разрезе 

мероприятий подпрограммы предоставлено в приложении №1 к подпрограмме». 

4. Приложение № 1 к  подпрограмме «Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской Республики» Программы изложить в следующей редакции: П 

 

 

 

«Приложение № 1 Кк  подпрограмме «Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской РРеспублики» муниципальной программы Цивильского района 

Чувашской  Республики «Развитие культуры и туризма» от28.02.2022 г.№139 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы  «Развитие культуры в Цивильском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района 

Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

(подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики, 
основного 

мероприятия) 

Код бюджетной  
классификации 

Источники  
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 
распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая 
статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–
2035 

Подпрограмма 1 «Развитие культуры в 

Цивильском районе 

Чувашской Республики» 

x x всего 77 650,5 88 394 69 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

x x федеральный бюджет 10 087,3 5 596,6 946,4 0,0 0, 0, 0, 0,0 0,0 

  республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

17 900 30 086,5 19 530,7 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x бюджет Цивильского 

района 

49 663,2 52 713,1 49 042,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сохранение, использование, 

популяризация и 

государственная охрана 

объектов культурного 
наследия 

х х всего 266,5 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные бюджеты 266,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие библиотечного 

дела 

х х всего 14 206,1 14  114,5 13 914,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x местные бюджеты 14 206,1 14 114,5 13 914,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие музейного дела х х всего 377,0 380,0 351,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 598 
9 

Республики 

х x местные бюджеты 377,0 380,0 351,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие 

профессионального 

искусства 

x x всего 2 580,3 2 667,2 2 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0.0 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

2 580,3 2 667,2 2 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 5  
 

Развитие образования в 

сфере культуры и 

искусства. 

x x всего 22 807,6 9 145,0 7 942,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 9 145.0 7 942,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1. Укрепление материально-

технической базы детских 

школ искусств(проектно-

сметная документация) 

x x всего 22 807,6 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

11 766,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

11 040,9 260,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Обеспечение деятельности 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

x x всего 0,0 4 211,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

4 211,1 4 211,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.3. Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных детских 

школ искусств 

x x всего 0,0 4 673,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 4 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 373,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6. 

Сохранение и развитие 

народного творчества  

х х всего 18 703,0 19 419,9 19 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х x республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

 

0,0 

0,0  

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 x x 

х х местные бюджеты 18 703,0 19 419,9 19 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7. 

Проведение  мероприятий в 

сфере культуры и 
искусства, архивного дела 

x x всего 1 718,5 1  962,9 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

1 718,5 1  962,9 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8. 

Создание условий для 

оказания доступных и 
качественных услуг 

государственными 

учреждениями культуры, 

архивами и 

образовательными 

организациями в сфере 

культуры и искусства» 

x x всего 0,0 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

00 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x внебюджетные 

источники 

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 9. 

Мероприятия, связанные с 

подготовкой и проведением 

празднования 100-летия 
образования Чувашской 

автономной области 

x x всего 12 903,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 8 625,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

4  074,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

 203,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x 

 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 10. 

Развитие муниципальных 

учреждений культуры  

x x всего 4 087,7 39 958.,2 24 446,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  федеральный 

бюджет 

1 462,1 5 596.6 846,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

2 059,3 30 042.7 8,55 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет 

Цивильского района 

566,3 4 318.9 8,55 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.1. Капитальный ремонт 

детских школ  искусств в 

рамках реализации 

мероприятий по 

модернизации 

региональных и 

муниципальных детских 

школ по видам искусств 

х х всего 0,0 4003,,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 3960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.2. Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тыс. человек 

х х всего 0,0 1 667,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 1 634,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.2.1 

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры (и их 

филиалов), расположенных 

в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 

Чурачикский сельский Дом 

культуры МБУК   

"Районный центр развития 

х х всего 0,0 367,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 360,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х 

 

 

х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

10      № 598                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

Мероприятие 

10.2.2. 

Ремонтные работы 

(текущий ремонт) в 

отношении зданий домов 
культуры (и их филиалов), 

расположенных в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 

Второвурманкасинский  

сельский Дом культуры 

МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 
Цивильского района 

х х  

всего 

0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

 

0,0 1 274,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

 
х 

бюджет Цивильского 
района 

 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.3. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа(КСК п. 

Опытный и МБУК 

«РЦРК и БО» 

Цивильского района) 

х х всего 0,0 10 760,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 9 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет 

Цивильского района 

0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.4. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных музеев 

х х всего 0,0 14 983,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 13 784,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет 

Цивильского района 

0,0 1 198,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.5. 

Софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, связанных с 

повышением заработной 

платы работников 

муниципальных 

учреждений культуры в 

рамках реализации Указа 

Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 

года №597 «О мерах по 

реализации 

государственной 

социальной политики» 

х х Всего 

 

 

 

0,0 1 652,8 

 

 

2 207,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

 

 

0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
х 

х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

 

 

0,0 0,0 
 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет Цивильского 

района 

 

 

 

0,0 1 652,8 

 

 

 

2 207,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6. 

Укрепление материально-

технической базы архивов 

х х всего 0,0 717,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 660,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

х 

 

х 

бюджет 

Цивильского района 

0,0 57,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6.1.. 

Ремонт зданий (помещений) 

архивов 

х х всего 0,0 217,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 17,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.6.2.. 

Приобретение 

оборудования для архивов 

х х всего 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7. 

Укрепление материально-

технической базы  

муниципальных 

библиотек 

х х всего 0,0 6 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 5 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.1 

Ремонт зданий (помещений) 

библиотек 

х х всего 0,0 1 630,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.2.. 

Приобретение 

оборудования для 

библиотек 

х х всего 0,0 1 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 86,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.7.3. 

Комплектование книжных 

фондов 
х х всего 0,0 

 

1 086,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 86,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 598 
11 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.8. Обеспечение развития и 

укрепления МТБ Домов 

культуры в населенных 
пунктах с числом жителей 

до 50 тыс. чел. 

х х всего 0,0 

 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 10.9 Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры (и их 

филиалов), расположенных 

в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 

Медикасинский СДК 

МБУК   

"Районный центр развития 
культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 399.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

10.10 

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры (и их 

филиалов), расположенных 

в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 

КСК п. Опытный МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 
Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 464,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0.00 455,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0     0.00 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  
10.11 

Укрепление МТБ 
муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа КСК п. 

Опытный МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

(капитальный ремонт) 

х х всего 0,0 0,0 20 926,2                                                                                                                                                          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0.00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0      0.00 19 252,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0     0.00 1 674,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.12 

Укрепление МТБ 

муниципальных библиотек 

в части комплектования 

книжных фондов 

муниципальных библиотек. 

х х всего 0,0 0,0 239,1 92,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 85,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

10.13 

Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы домов культуры (и их 

филиалов), расположенных 

в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. 

человек: 

Первосеменовский СДК 

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 
Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 0,0 482 ,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 473,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 0,0 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
10.14 

Укрепление МТБ 
муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа Конарский 

СДК МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

(капитальный ремонт) 

х х всего 0,0 0,0 0,0 6 391,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 5 880,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 
0,0 0,0 0,0 511,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  

11 

Подключение 

общедоступных библиотек 

к сети «Интернет» и 

развитие системы 

библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 

информационных 

технологий и оцифровки в 

рамках поддержки отрасли 

культуры 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 12 

Реализация мероприятий 

регионального проекта 

«Творческие люди» 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 

учреждениям культуры , 

находящимся на 

территориях сельских 

поселений, и их работникам 

в рамках поддержки 
отрасли культуры  

Второвурманкасинский 

СДК МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

12.1 

Выплата денежного 

поощрения лучшим 

муниципальным 

учреждениям культуры , 

находящимся на 

территориях сельских 

поселений, и их работникам 
в рамках поддержки 

отрасли культуры  

Конарский СДК МБУК   

"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х всего 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Выплата денежного 

поощрения лучшим 

работникам, находящимся 

на территориях сельских 

поселений, и их работникам 

в рамках поддержки 

х х всего 0,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      4 марта, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

12      № 598                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
отрасли культуры   Титова 

Надежда Николаевна 

Булдеевская сельская 

библиотека  МБУК   
"Районный центр развития 

культуры и библиотечного 

обслуживания" 

Цивильского района 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Укрепление единства 

российской нации и 

этнокультурное развитие 

народов Цивильского 

района» 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Цивильского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Сопровождение системы 

мониторинга состояния 

межнациональных 

отношений и раннего 

предупреждения 

межнациональных 

конфликтов  

x x всего 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация комплексной 

информационной кампании, 

направленной на 
сохранение и развитие 

межнационального 

согласия в Цивильском 

районе Чувашской 

Республике, укрепление 

единства российской нации 

x x всего 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 

 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Туризм» x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

 

Развитие приоритетных 

направлений развития 

туризма Цивильского 

района 

 

x x всего 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x всего 0,0 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Развитие туристических 

маршрутов по Цивильскому 

району 

х х федеральный бюджет 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x бюджет Цивильского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации  

Цивильского  района                                                                                                                                     С.Ф.Беккер 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении 15-очередного Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики 

 «17» марта 2022г. в 10 часов 00 мин. в актовом зале здания Администрации Цивильского района Чувашской Республики, расположенного по адресу: г. Цивильск, ул. Маяковского,д.12, 

будет проведено Собрание депутатов Цивильского района Чувашской Республики.    

ПОВЕСТКА  

1. О плане работы Собрания депутатов Цивильского района на 2022 год 

2. Отчет главы администрации Цивильского района «О деятельности администрации Цивильского района Чувашской Республики за 2021 год»  

3. Отчет главы Цивильского района «О работе  Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики за 2021 год» 

4.О передаче основных средств на баланс администрации Цивильского района Чувашской Республики. 

5. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского района № 40-03 от 19.09.2019 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления Цивильского района Чувашской Республики» 

6.О прекращении полномочий главы администрации Цивильского района Чувашской Республики в связи с окончанием срока контракта 27 апреля 2022года. 

7. О передаче имущества, безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности Цивильского района Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики 

8. О передаче движимого имущества из муниципальной собственности Цивильского  района Чувашской Республики в собственность Цивильского городского поселения Цивильского района 

Чувашской Республики 

8. О присвоении звания посмертно «Почетный гражданин Цивильского района Чувашской Республики» Алексеева Григория Алексеевича 

9. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики Сергеевой Татьяны Павловны 

 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 04.03.2022 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

